

**Relazione periodica
ex art. 40 c. 1bis D.Lgs. 270/99**

Anno 2016

Piombino, 15 giugno 2017

Indice

| | | |
|-----------------------------------------------------|------|----|
| 1. Intestazione e dati procedura | pag. | 2 |
| 2. Riferimenti temporali | pag. | 2 |
| 3. Comitato di Sorveglianza | pag. | 3 |
| 4. Elenco professionisti nominati | pag. | 4 |
| 5. Istituti di credito | pag. | 4 |
| 6. Stato Patrimoniale | pag. | 5 |
| 7. Conto Economico | pag. | 7 |
| 8. Attivo/entrate | pag. | 9 |
| 9. Passivo/uscite | pag. | 9 |
| 10. Crediti | pag. | 10 |
| 11. Debiti | pag. | 10 |
| 12. Disponibilità liquide | pag. | 10 |
| 13. Riparti | pag. | 10 |
| 14. Contenzioso | pag. | 11 |
| 15. Atti ancora necessari per chiudere la procedura | pag. | 11 |

1. Intestazione e dati procedura

| | |
|----------------|-------------------------------|
| Tribunale | Livorno |
| Data Apertura | 14.03.2013 |
| Nome Procedura | LUCCHINI SERVIZI s.r.l. in AS |

2. Riferimenti Temporal

| | |
|-----------------------------|------------|
| Data Sentenza Insolvenza | 09.04.2013 |
| Data Apertura Procedura | 14.03.2013 |
| Data Nomina Commissario | 14.03.2013 |
| Data approvazione Programma | 06.11.2013 |

3. Comitato di Sorveglianza

| Cognome Nome | CF | Data Nascita | Data Nomina | Ruolo |
|-------------------------------------------------|------------------|--------------|-------------|-----------------------------|
| Calabrò Corrado | CLBCRD35A13H224V | 13.01.1935 | 30.01.2013 | Presidente |
| Flajban Isabella | FLJSL68E70H501I | 30.05.1968 | 28.10.2016 | Membro esperto |
| Calabrò Marco | CLBMRC73L04C351H | 04.07.1973 | 28.10.2016 | Membro esperto |
| Monte dei Paschi di Siena SpA Savarese Lucia | SVRLCU64C70G813M | 30.03.1964 | 30.01.2013 | Rappresentante creditori |
| Elettra produzione Srl Luca | RMLLMD56M25F205B | 25.08.1956 | 28.10.2016 | Rappresentante creditori |

Organi della procedura e riferimenti temporali

Lucchini Servizi è interamente controllata da Lucchini SpA e oltre il 99% dei ricavi derivava da prestazioni da essa effettuate a favore della controllante Lucchini.

Con decreto del 21.12.2012 il Ministro dello Sviluppo Economico ammise Lucchini alla procedura di amministrazione straordinaria di cui alla Legge Marzano, nominando Commissario Straordinario il Dott. Piero Nardi.

Con successiva sentenza del 7.1.2013 (depositata in data 9.1.2013) il Tribunale di Livorno dichiarò lo stato di insolvenza di Lucchini ai sensi e per gli effetti di cui al primo comma dell'art. 4 della Legge Marzano.

Con decreto in data 30.01.2013 il MISE nominò il Comitato di Sorveglianza nelle persone del Dott. Corrado Calabrò (Presidente), Dott. Vincenzo Nastasi (esperto), Avv. Carlo Mirabile (esperto), Monte dei Paschi di Siena e Unicredit come creditori.

In data 4.3.2013 lo scrivente Commissario Straordinario ha chiesto al MISE ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3, comma 3, della Legge Marzano, l'ammissione della controllata totalitaria Lucchini Servizi alla procedura di amministrazione straordinaria e ha contestualmente depositato presso il competente Tribunale di Livorno formale ricorso per la dichiarazione dello stato di insolvenza di Lucchini Servizi.

Con decreto in data 14.3.2013 il MISE ha ammesso Lucchini Servizi alla procedura di amministrazione

straordinaria nominando ai sensi del primo comma dell'art. 85 della Prodi Bis *gli stessi organi nominati per la procedura madre*".

Il 15 settembre 2016 è deceduto il membro esperto Dott. Vincenzo Nastasi e in agosto si è dimesso l'esperto avv. Carlo Mirabile. Inoltre, poiché Unicredit ha venduto i crediti ammessi al passivo perdendo la qualifica di rappresentante dei creditori, in data 3.10.2016 si è dimesso il componente indicato dalla banca creditrice Unicredit SpA Dott. Giovanni Perruchon, che era a sua volta subentrato al Dott. Andrea Giovanelli che era stato inizialmente nominato.

Con decreto del 28.10.2016 il Ministro dello Sviluppo Economico ha integrato e ricostituito il Comitato nominando il Dott. Marco Calabrò (esperto), la Dott.ssa Isabella Flajban (esperto) e in sostituzione di Unicredit il creditore Elettra Produzione (rappresentato dal Dott. Luca Ramella).

Il 6.11.2013, il MiSE ha approvato il programma Lucchini spa / Lucchini servizi presentato dal Commissario ai sensi degli art. 4 della Legge Marzano e art. 27, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 270/1999 (Legge Prodi bis) , per *"la cessione dei complessi aziendali, con la prosecuzione dell'esercizio dell'impresa"*, con una durata non superiore a due anni, eventualmente prorogabili per ulteriori dodici mesi. Le tre proroghe furono concesse dal Ministro dello sviluppo economico e fu ottenuta dal Tribunale di Livorno una ulteriore proroga di tre mesi ai sensi dell'art. 66 del D. Lgs. 270/99 così fino al 6.02.17.

In data 22.03.17 il Tribunale ha poi decretato la cessazione dell'esercizio dell'impresa e il passaggio alla fase di liquidazione.

Per ogni altra informazione si rimanda alla relazione finale del 16/11/2016.

Di seguito si riportano e si commentano i dati e le tabelle richiesti dal DM 19 luglio 2016 ed ad esso allegati. " Il commissario straordinario redige ogni sei mesi una situazione patrimoniale dell'impresa e sull'andamento della gestione in conformità a modelli standard stabiliti con decreto del MISE" . Tali modelli sono poi riepilogati nell'allegato alla relazione in forma telematica.

4. Elenco professionisti nominati

| Cognome Nome | CF | Categoria Professionale | Data incarico | Tipo Incarico | Compenso |
|--------------|----|-------------------------|---------------|---------------|----------|
|--------------|----|-------------------------|---------------|---------------|----------|

Non sono stati conferiti incarichi a professionisti.

5. Istituti di credito

| Nome Banca | Agenzia | IBAN c/c ordinario | Tasso debitorio (*) | Costo annuale conto | data chiusura conto |
|-----------------|------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| MPS c/ord | Filiale Piombino | IT 58 Z 01030 70720 000003858377 | n/a | 1.780,64 | |
| Unicredit c/ord | Filiale Brescia | IT 14 E 02008 11239 000110120689 | n/a | 409,21 | |
| Totale | | | | 2.189,85 | |

(*) non applicabile in quanto conti solo in attivo

6. Stato Patrimoniale

Di seguito si riporta l'andamento patrimoniale 2103/2016 secondo i modelli standard prima richiamati.

(migliaia di euro)

| ATTIVO | 31.12.2013 | 31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 |
|---------------------------------------------------------------------|---------------|--------------|--------------|------------|
| Immobilizzazioni immateriali | 1 | 0 | 0 | 0 |
| Immobilizzazioni materiali lorde | 4.958 | 4.886 | 0 | 0 |
| (Fondo ammortamento) | -4.624 | -4.886 | 0 | 0 |
| Immobilizzazioni materiali nette | 334 | 0 | 0 | 0 |
| Partecipazioni | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Crediti verso controllate e collegate (oltre eserc.success.) | 15.494 | 94 | 91 | 96 |
| Altri crediti (oltre eserc.success.) | 0 | 2 | 2 | 2 |
| Totale immobilizzazioni finanziarie | 15.494 | 96 | 93 | 98 |
| Totale immobilizzazioni | 15.829 | 96 | 93 | 98 |
| Rimanenze | 1.579 | 1.618 | 0 | 0 |
| Crediti commerciali (netti) | 0 | 17 | 24 | 24 |
| Crediti/debiti netti verso controllante e coll. (entro eserc.succ.) | 3.560 | 690 | -1.457 | -2.167 |
| Altri crediti a breve | 491 | 822 | 2.015 | 588 |
| Cassa e banche | 297 | 307 | 562 | 1.813 |
| Totale circolante | 5.927 | 3.454 | 1.144 | 257 |
| TOTALE ATTIVO | 21.756 | 3.550 | 1.237 | 355 |
| DEBITI | | | | |
| Fornitori | 1.127 | 292 | 0 | 8 |
| Debiti finanziari | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Altri debiti | 1.477 | 777 | 572 | 31 |
| Garanzia dello Stato utilizzata | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTALE DEBITI | 2.604 | 1.070 | 572 | 39 |
| Attivo-debiti | 19.152 | 2.481 | 665 | 316 |
| F/rischi | -393 | -400 | -400 | -60 |
| Attivo riclassificato | 18.759 | 2.081 | 265 | 256 |

Al fine di raccordare i dati patrimoniali delle tabelle sopra riportate con le situazioni patrimoniali pubblicate nelle relazioni trimestrali si deve precisare che talune poste sono solo raggruppate in modo diverso. In ogni caso il totale dell'attivo al netto dei debiti dello stato patrimoniale coincide con il totale attivo esposto nelle situazioni patrimoniali pubblicate delle relazioni trimestrali (e sotto riportate) a meno del Fondo rischi.

Sempre al fine di una migliore comprensione dei dati si riportano le situazioni patrimoniali nel formato delle relazioni trimestrali.

Situazione patrimoniale sintetica

dati in K€

| | 31.12.2012 | 31.12.2013 | 31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 |
|-------------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| Immobilizzazioni | 606 | 15.829 | 96 | 93 | 98 |
| Capitale operativo | 10.861 | 2.930 | 1.985 | 172 | 158 |
| Fabbisogno di capitale | 11.465 | 18.759 | 2.081 | 265 | 256 |
| Patrimonio netto | 2.696 | 1.288 | (6.464) | (8.260) | (8.268) |
| Passivo immobilizzato | 8.769 | 17.471 | 8.545 | 8.525 | 8.525 |
| Totale | 11.466 | 18.759 | 2.081 | 265 | 256 |

ATTIVO IMMOBILIZZATO

dati in K€

| | 31.12.2012 | 31.12.2013 | 31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 |
|---------------------------------------|------------|---------------|------------|------------|------------|
| Immobilizzazioni immateriali | 3 | 1 | 0 | 0 | 0 |
| Immobilizzazioni materiali | 602 | 334 | 0 | 0 | 0 |
| Crediti commerciali vs. imprese corr. | 0 | 15.494 | 94 | 91 | 96 |
| Crediti tributari e previdenziali | 0 | 0 | 1 | 1 | 1 |
| Altre attività | 0 | 0 | 1 | 1 | 1 |
| totale | 606 | 15.829 | 96 | 93 | 98 |

CAPITALE OPERATIVO

dati in K€

| | 31.12.2012 | 31.12.2013 | 31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 |
|--------------------------------------|---------------|--------------|--------------|------------|------------|
| Rimanenze di magazzino | 2.034 | 1.579 | 1.618 | 0 | 0 |
| Crediti commerciali vs terzi | 291 | 0 | 17 | 24 | 24 |
| Crediti commerciali vs imprese corr. | 15.719 | 5.804 | 3.946 | 2.671 | 2.101 |
| Crediti tributari e previdenziali | 225 | 379 | 725 | 1.957 | 588 |
| Altre attività | 91 | 112 | 97 | 58 | 0 |
| Disponibilità | 2.577 | 297 | 307 | 562 | 1.813 |
| Debiti commerciali verso terzi | (6.846) | (1.127) | (292) | 0 | (8) |
| Debiti commerciali vs imprese corr. | (827) | (2.244) | (3.256) | (4.128) | (4.268) |
| Debiti tributari e previdenziali | (960) | (727) | (344) | (89) | (27) |
| Altre passività | (1.050) | (750) | (434) | (484) | (3) |
| Fondi per rischi e oneri | (392) | (393) | (400) | (400) | (60) |
| totale | 10.861 | 2.930 | 1.985 | 172 | 158 |

Patrimonio netto

dati in K€

| | 31.12.2012 | 31.12.2013 | 31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 |
|--------------------------------|--------------|--------------|----------------|----------------|----------------|
| Capitale sociale | 47 | 47 | 47 | 47 | 47 |
| Riserve e risultati a nuovo | 4.643 | 2.650 | 1.241 | (6.511) | (8.307) |
| Utile (perdita) dell'esercizio | (1.993) | (1.408) | (7.753) | (1.796) | (8) |
| totale | 2.696 | 1.288 | (6.464) | (8.260) | (8.268) |

PASSIVO IMMOBILIZZATO

dati in K€

| | 31.12.2012 | 31.12.2013 | 31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 |
|--------------------------------------|--------------|---------------|--------------|--------------|--------------|
| Debiti commerciali verso terzi | 0 | 6.975 | 6.967 | 6.967 | 6.967 |
| Debiti commerciali vs. imprese corr. | 0 | 1.005 | 0 | 0 | 0 |
| Debiti tributari e previdenziali | 0 | 195 | 178 | 158 | 158 |
| Altre passività | 0 | 550 | 421 | 421 | 421 |
| Trattamento di fine rapporto | 1.011 | 979 | 979 | 979 | 979 |
| Debiti finanziari vs. imprese corr. | 7.759 | 7.767 | 0 | 0 | 0 |
| totale | 8.769 | 17.471 | 8.545 | 8.525 | 8.525 |

7. Conto Economico

Si riporta nella seguente tabella il conto economico consuntivo 2016; il format (modello standard) classifica talune voci di ricavo e di costo in modo diverso rispetto ai conti economici esposti nelle relazioni trimestrali, motivo per cui, per favorire la lettura della loro evoluzione, si è provveduto alla riclassifica dei medesimi relativamente agli anni dal 2013 al 2015.

(migliaia di euro)

| Valore della Produzione | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|--------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|----------------|--------------|
| RICAVI | | | | |
| Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 13.594 | 7.290 | 3.622 | 12 |
| Ricavi diversi | 51 | 37 | 15 | 0 |
| Totale Ricavi (a) | 13.645 | 7.327 | 3.636 | 13 |
| Costi della produzione | | | | |
| Acquisti di beni e servizi | 6.617 | 3.102 | 2.553 | 59 |
| Costi diversi di produzione | 15 | 27 | 12 | 1 |
| Sub-totale (b) | 6.632 | 3.129 | 2.565 | 60 |
| Valore Aggiunto (a-b) | 7.013 | 4.198 | 1.072 | (48) |
| Costo del lavoro | 7.779 | 5.376 | 2.851 | 249 |
| Margine Operativo Lordo (MOL o EBITDA) | (767) | (1.178) | (1.780) | (297) |
| Ammortamenti immobilizzazioni immateriali | 2 | 1 | 0 | 0 |
| Ammortamenti immobilizzazioni materiali | 278 | 187 | 0 | 0 |
| Svalutazioni crediti commerciali e finanziari e altri stanziamenti | 208 | 15.501 | 0 | 0 |
| Margine Operativo Netto (MON o EBIT) | (1.254) | (16.867) | (1.780) | (297) |
| (+) Proventi finanziari | 15 | 6 | 2 | 2 |
| (-) Oneri finanziari e rettifiche di attività finanziarie | (46) | (1) | (0) | (0) |
| Totale proventi e oneri finanziari | (31) | 5 | 2 | 2 |
| Proventi (oneri) straordinari | (11) | 9.173 | (17) | 274 |
| Totale partite straordinarie | (11) | 9.173 | (17) | 274 |
| Utile (Perdita) prima delle imposte | (1.296) | (7.689) | (1.795) | (21) |
| Imposte dell'esercizio | (112) | (63) | (0) | 13 |
| Utile (Perdita) Netto | (1.408) | (7.752) | (1.795) | (8) |

Di seguito si riportano i conti economici 2013-2016 secondo lo schema civilistico adottato nelle relazioni trimestrali e finali.

Conto Economico

| dati in k€ | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|---------------|-------------|
| RICAVI DI VENDITA | 13.594 | 7.290 | 3.622 | 12 |
| Variaz. rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilav. e prodotti finiti | -276 | 91 | -934 | 0 |
| Ricavi e proventi diversi | 51 | 37 | 15 | 0 |
| VALORE DELLA PRODUZIONE | 13.369 | 7.419 | 2.702 | 13 |
| Consumo di materie e servizi esterni | 6.341 | 3.193 | 1.619 | 59 |
| VALORE AGGIUNTO | 7.028 | 4.226 | 1.084 | -47 |
| Costo del lavoro | 7.779 | 5.376 | 2.851 | 249 |
| Oneri diversi | 15 | 27 | 12 | 1 |
| MARGINE OPERATIVO LORDO | -767 | -1.178 | -1.780 | -297 |
| Ammortam. e svalut. immobilizzazioni | 280 | 189 | 1 | 0 |
| Svalutazione crediti finanziari | 208 | 15.494 | 0 | 0 |
| Altri stanziamenti rettificativi | 0 | 8 | 0 | 0 |
| RISULTATO OPERATIVO | -1.254 | -16.868 | -1.780 | -297 |
| Proventi finanziari | 15 | 6 | 2 | 2 |
| Oneri finanziari | (46) | (1) | (0) | (0) |
| Saldo proventi e oneri straordinari | (11) | 9.173 | (17) | 274 |
| RISULTATO ANTE IMPOSTE | -1.296 | -7.690 | -1.796 | -21 |
| Imposte sul reddito | (112) | (63) | (0) | 13 |
| UTILE/PERDITA | -1.408 | -7.753 | -1.796 | -8 |

Le perdite del periodo sono correlate alla riduzione del fatturato verso Lucchini che passa da 22,9 milioni di Euro del 2012 ai 3,6 del 2015, relativo quest'ultimo ad un periodo di sei mesi. Nel 2016 non c'è stata attività d'impresa ma solo gestione della CIGs fino al 30 ottobre. Tutto il personale è passato ad Aferpi il 1 novembre 2016.

Nel bilancio 2014 sono stati azzerati i crediti verso Lucchini insinuati al passivo della stessa non essendoci valutazioni alla data sulla eventuale entità del riparto attesa la causa allora in corso con il MATTM più volte descritta nella relazioni trimestrali di Lucchini SpA (che contenevano, come detto, elementi anche relativi a Lucchini Servizi) e riportato nella relazione finale di Lucchini SpA in AS. Alla stessa data del 31.12.2014 erano stati svalutati i debiti postergati verso Lucchini.

La perdita 2015 discende dalla diminuzione del fatturato in presenza di costi del personale non modulabili sulla base della gestione dei contratti di solidarietà nei primi sei mesi dell'anno e dai costi per la cassa integrazione a zero ore per 160 unità per la seconda parte dell'anno.

Nel 2016 i costi del periodo, principalmente oneri che l'azienda comunque sostiene per il personale in CIGS, sono stati bilanciati dal rilascio di fondi rischi per 340 mila Euro essendo decadute le motivazioni per la loro appostazione.

8. Attivo/entrate

| Valori in (K €) | Nel 2016 | In totale | Stima | Realizzo | Da Realizzare |
|--------------------------|------------|---------------|-------|----------|---------------|
| Ramo d'azienda | | | | | |
| Immobili | | | | | |
| Mobili | | | | | |
| Mobili registrati | | | | | |
| Crediti vs Terzi | 668 | 27.398 | | | |
| Crediti vs erario | | | | | 55 |
| Interessi attivi | 0,2 | | | | |
| Azioni revocatorie | | | | | |
| Az. Resp. Amministratori | | | | | |
| Az. Resp. Sindaci | | | | | |
| Az. Resp. Banche | | | | | |
| Az. Resp. Revisori | | | | | |
| Az. Resp. Danno Terzi | | | | | |
| Transazioni | | | | | |
| Varie | | | | | |
| totale | 668 | 27.398 | | | |

9. Passivo/uscite

Valori in (k €)

| spese in prededuzione 2016 (k€) | |
|----------------------------------------|-----------|
| spese perizie | |
| spese legali | 3 |
| spese pubblicazioni | |
| compenso commissario | |
| compenso comitato | |
| compensi professionisti | |
| spese bancarie | 2 |
| transazioni e cause passive | |
| altre spese di procedura | 12 |
| totale | 17 |

Lucchini Servizi non ha sostenuto costi diretti per le attività correlate alla Procedura avvalendosi delle prestazioni rese da Lucchini SpA in AS nell'ambito del contratto di servizio amministrativo in essere (voce altre spese di procedura) e riferibile per la gran parte alle attività di gestione corrente.

10. Crediti

Valori in (k €)

| | |
|----------------------------------|--------------|
| Crediti su vendite e prestazioni | 2.124 |
| crediti erariali e previdenziali | 588 |
| altri crediti | 0 |
| totale | 2.712 |

I Crediti su vendite e prestazioni sono composti da crediti verso controllante per 2.101 mila Euro da compensare con i debiti su acquisti e prestazioni e crediti vs. terzi per 23 mila Euro.

11. Debiti

Valori in (k €)

| | |
|----------------------------------|--------------|
| debiti su acquisti e prestazioni | 4.276 |
| debiti erariali e previdenziali | 27 |
| debiti personale | 3 |
| altri debiti | 0 |
| totale | 4.307 |

I Debiti su acquisti e prestazioni sono composti da debiti verso controllante per 4.268 mila Euro da compensare con i crediti su acquisti e prestazioni e debiti vs. terzi per 8 mila Euro.

12. Disponibilità liquide

Valori in (k €)

| |
|-------|
| 1.813 |
|-------|

13. Riparti

| | |
|-------------------------------------|--|
| Numero di riparti effettuati | |
| Data ultimo riparto | |

| € | Totale riparti (a) | Crediti Ammessi (b) | Credito residuo (a-b) | % soddisfazione (a/b) |
|---------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|
| Prededuzione | | | | |
| Ipotecari | | | | |
| Pignorati | | | | |
| Privilegiati | | | | |
| Chirografari | | | | |

Totale Generale ripartito

Nel corso del 2016 non si è proceduto ad alcun riparto; un primo riparto per i privilegiati è prevedibile entro la prima metà del 2018.

Composizione dello stato del passivo insinuato

| Dati in k€ | PRIVILEGIO | CHIROGRAFO |
|---------------------------|--------------|--------------|
| DIPENDENTI | 1.347 | |
| di cui TFR | 979 | |
| di cui ALTRE RETRIBUZIONI | 368 | |
| INPS | 173 | |
| FORNITORI | 333 | 6.478 |
| TOTALE PASSIVO | 1.853 | 6.478 |
| | 8.331 | |

Dati in k€

Disponibilità di cassa

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| Disponibilità al 31.12.2016 | 1.813 |
| Debiti per costi in prededuzione al netto dei crediti da incassare (v. capitale operativo) | <u>1.655</u> |
| Disponibilità nette | 158 |

La disponibilità di cassa e la previsione della sua evoluzione considerata la consistenza del capitale operativo, non permette, al momento di procedere ad alcun riparto; la consistenza del credito insinuato al passivo di Lucchini SpA in AS, pari a 15,5 milioni di Euro, consente di prevedere che la Società sarà in grado di procedere al pagamento dei debiti privilegiati nella misura e nel tempo in cui Lucchini eseguirà il riparto ai chirografi (fra cui Lucchini Servizi).

14. Contenzioso

Dettaglio cause in corso

| Denominazione | Prossima udienza | Grado giudizio/fase | Valore € | Professionista che assist. | Esito |
|---------------|------------------|---------------------|----------|----------------------------|-------|
|---------------|------------------|---------------------|----------|----------------------------|-------|

15. Atti ancora necessari per chiudere la procedura

| Atto | Data Prevista |
|---------------------------------------|---------------|
| Realizzo del capitale operativo netto | nd |
| Chiusura contenzioso fiscale | nd |
| Ripartizioni attivo liquido: | nd |
| - primo riparto privilegiati | apr-18 |
| - primo riparto parziale chirografi | nd |
| - altri riparti | nd |

Il Commissario Straordinario
Dr. P. Nardi